ПРОТОКОЛ №8
общего собрания членов
некоммерческого партнерства

«Гильдия проектировщиков Астраханской области»

«08» сентября 2009 г.

г. Астрахань

Время начала собрания: 16.00

Время окончания собрания: 17.40

Место проведения Общего собрания членов: г. Астрахань, ул. Советская, 8,  зал заседаний Комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

Собрание открыл  исполнительный директор НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» Кудрявцева Светлана Петровна.
На собрании из 62 членов НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области», зарегистрировались и принимают участие 48 членов, в том числе 47 юридических лиц и 1 индивидуальный предприниматель, что составляет 77% от общего количества членов НП.

Кворум для работы собрания имеется.

	№ п/п

	Наименование организаций

	1.
	«ООО ПКФ «Электротехническая компания «АиК»

	2.
	ООО «Колосс»

	3.
	ООО «Консалтинг+»

	4.
	ООО «ПСК «Строитель Астрахани»

	5.
	ООО «Вавилон 3000»

	6.
	СПК ООО «Сервис-Б»

	7.
	МУП г. Астрахани «Проектно-производственное архитектурно-планировочное предприятие»

	8.
	 ОАО «Астраханоргтехводстрой»

	9.
	ЗАО «ПСП «Теплый дом»

	10.
	ООО ПИ «Астраханьпромстройпроект»

	11.
	ООО «Астраханьпромпроект»

	12.
	ОАО «Астраханьгазсервис»

	13.
	ООО «КоммунПроект»

	14.
	ООО «ПКФ «АТОГАЗ»

	15.
	ООО «Поиск»

	16.
	ООО «ПКФ «Кливент»

	17.
	ООО «Акведук»

	18.
	ГП АО «Проектно-производственное архитектурно-планировочное предприятие»

	19.
	ПК  «Электрик»

	20.
	ООО ПСФ «ГЕОэкспресс»

	21.
	ООО «Инжгеопроект»

	22.
	ООО «АрхПроектСервис»

	23.
	ООО «Антикоррозионщик»

	24.
	ООО СК «Студия «Интерьер-Дизайн»

	25.
	Индивидуальный предприниматель Коньков И.Е.

	26.
	ООО «АстраханьАрхПроект»

	27.
	ООО ПИ «Астраханьагропромпроект»

	28.
	ООО ПАСК «АстраханьАрхПроект»

	29.
	ООО инженерно-консультационная проектно-строительная фирма «Дедал»

	30.
	ООО «Проектстройсервис»

	31.
	ООО АПБ «Зодчий»

	32.
	ООО «Даир-Строитель»

	33.
	ООО «Промстройэкспертиза»

	34.
	ГП АО «Каспрыбпроект»

	35.
	ООО «Проектная мастерская ДС»

	36.
	ООО ПКБ «Монолит»

	37.
	ГП АО «Астраханьавтодорпроект»

	38.
	ООО «Растительная жизнь плюс»

	39.
	ООО Многопрофильная фирма «Вербена»

	40.
	ООО «НИПЭЭС»

	41.
	ООО «Арт-Нью»

	42.
	ООО «Энергосервис»

	43.
	ООО «ТРИтон»

	44.
	ИП ПСБ «ВЕК»

	45.
	ООО ПКФ «Энергостранс»

	46.
	НИПФ «Ярканон»

	47.
	ЗАО «Астраханьспецавтоматика»

	48.
	ООО «КАСФ «Архитон»

полномочия представителей юридических лиц и индивидуального предпринимателя проверены.

В работе собрания принимают участие:

- Министр строительства и дорожного хозяйства Астраханской области - Полумордвинову Олег Анатольевич

- и.о. директора АУ АО «Государственная экспертиза проектов» - Тарасенко Станислав Евгеньевич

 Председателем собрания единогласно избрали: Кудрявцеву С.П.

Секретарем собрания единогласно избрали:   Гамзатова А.З.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение Регламента работы.

2. Утверждение Устава НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» в новой редакции.

3. Информация о перечне документов, необходимых НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» для внесения сведений  в Государственный реестр СРО.

4. Порядок страхования гражданской ответственности.
5. О содействии в обеспечении денежными призами победителей конкурса профмастерства архитекторов Астраханской области.
Повестку дня собрания утвердили единогласно

1. По первому вопросу слушали Кудрявцеву С.П.: Нам необходимо утвердить регламент работы собрания.

Предлагается докладчикам по вопросам предоставить до 5 минут, выступающим до 3 минут.
Голосовали: за – единогласно.
Решили : утвердить регламент работы собрания.

2. По второму вопросу: Утверждение Устава НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» в новой редакции, слушали  Кудрявцеву С.П. и Малышеву Т.Н.
Решили: принять Устав в новой редакции
Голосовали: за – единогласно.
3. По третьему вопросу: Информация о перечне документов, необходимых НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» для внесения сведений  в Государственный реестр СРО.

СЛУШАЛИ: Малышеву Т.Н.
По третьему вопросу повестки дня не голосовали.
4. По четвертому вопросу: Порядок страхования гражданской ответственности, СЛУШАЛИ:  Кудрявцеву С.П. о необходимости осуществить индивидуальное страхование участников Некоммерческого Партнерства.
В ходе рассмотрения данного вопроса было предложено осуществить страхование гражданской ответственности в следующих страховых компаниях: ОАО «СОГАЗ», филиал ООО «Росгосстрах Юг», ОАО  СК «Энергогарант», ОАО СК «Жако»  и другие.
Принимая во внимание не простое экономическое положение в стране, было высказано предложение осуществить страхование за счет ранее оплаченных членских взносов членов НП, с последующим возмещением этих расходов проектными организациями.

Голосовали: за – единогласно.

Решили: Осуществить страхование в страховой компании «Согаз».   Страховые взносы выплатить из средств Некоммерческого Партнерства, ранее уплаченных членских взносов, с последующим возмещением этих расходов членами Некоммерческого Партнерства.
5. По пятому вопросу: О содействии в обеспечении денежными призами победителей конкурса профмастерства архитекторов Астраханской области.

СЛУШАЛИ: Кудрявцеву С.П., что в августе 2009 года проводился конкурс профмастерства архитекторов Астраханской области. Было предложено оказать содействие в обеспечении денежными призами победителей конкурса в размере 15,0 тысяч рублей.

Голосовали: за – единогласно.

Решили: обеспечить денежными призами победителей конкурса профмастерства архитекторов Астраханской области в размере 15,0 тысяч рублей.

  Повестка дня рассмотрена полностью.
Председатель собрания

С.П. Кудрявцева
Секретарь собрания

А.З.Гамзатов